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FISKARE! 
Kommissionär EMIL MOLIN, Stockholms stads Piskhall, 

ombesörjer fördelaktigast försäljningen av Edra fångster. 
Omgående avräkning och absolut reell behandling garan::: 

teras. Varor avhämtas vid båtar och tåg. 

Telefoner: 7104, 7105, 7106, 9757, Norr 154 65, efter 
kontorstiden Norr 154 65. Telegramadress »Medlaren". 

Strömmingsl~ötar, såväl slingor 
som färdigskjutna eller färdig
bodda. 

Notslingor säljas kilovis eller pr 
mtr. samt färdigbodda notar. 

Älbottengarn, slingor sälj. kil!)vis. 

Nätslingor av bomull eller lin, 
färd igskjutna eUer färdigbodda. 

Skött/raggar m. stora flyn. 

Rampgarn till laxnät. 

Fiskhroken "Anders" (patent). 

Isborr. F1·ostj'l'ia pi1npefrevar. 
Fisksaxen "Rex'' (patent). 

Pimpelkroken "WidtP' (patent). 

Mekaniska Fiskredskap för 

stora gäddor. 
Flytande Nottögar. -

Tälna1·, handslagna, knorriria , 

sänk- och flöttälnar. 

Gummistövlm·, Hood & Beacon 

Falls. 

Prim:, varor. Reell behandling. Billigaste priser. Vid besök i Stock

holm. är Ni välkommen in i Storkyrkbrinken 12. 
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RÅÖUEMOTORER 
äro världsbekaii!a för sin billiga 
driftskostnad, sin hållbarhet och 

driftsäkerhet. 

_::..~ J. &C.G. BOLINDERS MEK. VERKSTADS A~-8. - STOCKHOLM 
Filial: BASTHOLME~ - Fi■keb&ck■kil. 

M-15-28 

In nehåll i N:o 24. 

Fi ,ktillförsel och fiskhandel i Stock

holm (forts.J s . 231. - Lantbrukssty

rel ns för. lag till öt vattensfiskets upp

hJ •• 1po.nde s. 236. - Meddelanden och 

notiser s. 230. - Från fiskmarknaden 

. 240. 

FALU 
RÖDFÄRG 

Den 
Den 
Den 

svenska 
vackra 
hållbara 

färgen för 
byggnader och 
inhägnader. 

Tlllnrlan: 

Ston lepparlliqs Bergslags.A.-B. 
Y.&LUJr. 

i ANIMALIN 

I För transport. · av rarsk 
fisk utan is. 

i Säkert konserveringsmedel för alla slag av 
fiskkonserver, sala.ter, geleer etc. Pulver
Gelantine »GFS• lämnar under högsom- . I 
maren hållbara. geleer. Pris Mk. 3.80 pr I 
kg. franko, billgare vid större parti. I 

Gesel"lschaft fur Sterilisation m. b. H ., 
Berlin-Wilmersdor/. 

Obs! Representant sökes. Obs! 
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NY SVENSK FISKERITIDSKRIFT 
ORGAN FÖR SVENSKA FISKAREFÖRBUNDET 

UTGIVARE: FISKERIINTENDENTEN DR. N. R OS EN, GÖTEBORG. 

N:o 24 15 DECEMBER 1 9 2 8 

Fisktillförsel och fiskhandel i Stockholm. 
(H. Heymans utredning.) 

Forts. fr . föreg. n:r . 

III. Fiskhandelsorganisationen i 8tockholm. 

Stockholms stads fiskhall spelar ingalunda någon dominerande roll för 
fisktillförseln , även om genom densamma går väsentligt större anpart därav än 
genom någon enskild förmedlares händer. Den fisk, som icke berör saluhallen, 
fördelar sig nämligen på ett flertal grossister i facket , varj ämte direkt tillförsel 
i stor utsträckning äger rum till detaljhandlare. Fiskarna hava därtill rättighet 
att idka torgförsäljning å vissa torg, men deras andel i totalkvant iteten är av 
tämligen ringa betydelse. Fiskhallens kunder äro i allmänhet icke grossister 
utan detaljhandlare, vilket medför att utropen vid hallauktionerna måste om
fatta så pass små partier, att en dylik avnämare är i tillfälle at t avgiva anbud. 

Det ligger närmast till hands att jämföra organisationen av fiskhandeln i 
Stockholm med Göteborgsförhållandena, men man finner därvid genast, att 
dessa äro så skiljaktiga, att det är vanskligt att draga några slutsat ser från den 
ena staden till den andra. I Göteborg sker praktiskt taget all tillförsel av färsk 
fisk sjöledes och till stadens fiskhamn, där den säljes å auktion. Vid dessa äro 
partiavnämarna övervägande. Där tillgodoses, till skillnad från Stockholm 
med dess övervägande lokala betydelse som fiskhandelsstad, den övervägande 
delen av hela landets behov av vissa fisk.sorter. Fiskhamnspriserna i Göteborg 
bli normerande för hela den lokala handeln på ett helt annat sätt än vad fallet 
är med motsvarande priser i Stockholm. Erfarenheten giver otvetydigt vid 
handen, att Stockholms fiskhall i betydande grad är att uppfatta såsom en 
reservinstitution. När tillförseln är liten, försäljes nämligen den övervägande 
delen därav under hand direkt från fiskarna till grossister eller detaljister. Bland 
partiavnämarna av fisken inordnar sig även stadens fisk.kommissionär , vilken 
enligt sitt kontrakt med staden har rättighet att mottaga fisk ej blott för bort
auktionerande utan även för försäljning under hand. Under dagar utan sär
skilt stort utbud, är denna (med avseende på tillåtna förmedlingsavgifter jäm
väl av staden reglerade) verksamhet i huvud.sak tillräcklig för fiskens avsätt
ning. Emedan underhandsförsäljningen är förenad med mindre omgång och 
tidsutdräkt än .auktionsförfarandet, har den också befunnits vara att i de flesta 
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fall föredraga. Till auktionerna framkommer därför i allmänhet endast sådan 
vara som icke kunnat finna mer direkt avsättning. Följden härav måste åter 

• i sin 'tur i prishänseende bliva för det första, att det är dagar med riklig tillförsel 
och till följd därav relativt låga- pris-er, då fiskhallen är mest anlitad, och för 
det andra, att av den t~örsel, som sker på en och samma dag, det är all sanno
likhet för att varor av ensartad kvalitet skola komma att betinga lägre priser 
på auktionerna än vid de vanligen tidigare på dagen avslutade underhandskö
pen. Till att ytterligare befästa uppfattningen hos producenterna, att deras 
vara blir tämligen illa betald vid fiskhallsauktionerna, torde därjämte med
verka, att av naturliga skäl den bättre varan först finner avnämare och att 
därför i viss utsträckning auktionerna måste arbeta med den del av tillförseln, 
som av olika skäl icke kan anses såsom fullgod och därför givetvis kommer att 

betinga lägre priser. 
Att döma av de undersökningar, som gjorts rörande detaljhandelspriserna 

i Stockholm, ha enhetliga priser ej kunnat åstadkommas, även om givetvis 
försäljarna inom en och samma saluhall i allmänhet hålla en och samma pris
rnva. Uppkomsten av nya speciella fiskaffärer inom skilda stadsdelar under 
de senaste åren ävensom upptagandet eller utvidgningar av fiskförsäljningar 
inom en del större livsmedelsaffärer i andra branscher m. fl. faktorer torde ha 
medverkat till att omöjliggöra kartellering av detaljpriserna. 

IV. Prisbildningen. 
I detta sammanhang är prisbildningen på färsk fisk av intresse i huvudsak 

för att belysa den fördyring, som inträder vid varans gång från producenten till 
grossisten, resp. kommissionären i staden och vidare från denne ut till allmänhe
ten. För det förra ledet av handeln torde vara tillräckligt belysande en tillgäng
lig tablå över all i fiskhallen såld strömming under jan.-sept. 1928. Under 
den tiden såldes c:a 20,950 lådor strömming med en sammanlagd vikt av 776,000 
kg. och till ett bruttopris .230,850 kr. Försäljningspriset uppgick i genomsnitt 
till 29,74 öre per kg., provisioner och omkostnader till 4,98 öre att utbetalas till 
fiskårna återstod då 24,76 öre per kg. Av omkostnaderna belöpte sig 10% på 
stadens platshyra (1 /2 öre per kg.), 6% på stadens försäljningsprovision (1 %), 
30% på kommissionärsarvode (5%) och 54% på lådor, körning etc. (1 kr. per 
låda). Avbränningarna uppgingo således till c:a 1/6 av försäljningspriset eller 
20% av vad som utbetalades till fiskarna. Proportionen förefaller vid första 
påseende ofördelaktjg, men då man finner, att det absoluta talet icke översteg 
5 öre per kg., är .det påtagtigt, att ev. besparingar i varje fall icke kunna röra 
sig om mera kännbara belopp. Man bör hålla i minne, att huvudparten av 
omkostnaderna uttages som en fix avgift. Konsekvensen är att i fråga om mor 
högvärdig vara procentsiffrorna sjunka ganska raskt, medan de å andra sidan 
stiga, när varan måste slumpas bort. 

Jämföras parti- och detaljpriserna, torde det allmänna, intrycket bli, att 

y " 

BEFRUKTAD GÖSROM REKVIRERAS 
före 1 maj från Konsulent C. SCHAGER, Köping. 

I rekvisitionen torde angivas, för vilket vatten inplanterin~en är avsedd. 

Bekvämast_, 

~ 
IPO~T~IPAR~ANK~N 

Säkrast_, 
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Samma postsparbanksbok gäller vid alla postanstalter. 
Utan uppsägning utbetalas sammanlagt 300 kr. per kalendervecka. 

Holzapfels Kopparfärg 
BATFER.NISSA 

finnes hos Hrr Handlande och Båtvarv. 
Tillverkare 

Färgakttebolaget Internatlonal 

Göteborgs Stads fiskhamn 
Centralpunkten för västkustens 
havsfiske. Ombesörjer försälj
ning till låg provision av all 

slags fisk. 

Ledig annonsplats. 

BrD'tlernt1 Tr.rltl/ntl. /n,r, ~n. 
Fiskare begärvar 
stora illustrerade 
katalog, som sän 

~- des gratis & franco 
Billigaste priser 

Skriv Edert n.imn och posta denna blankett med 
5 öre. Så sända vi katalogen genast. 

Namn . 

E. B. Lyckes Söner 
Fiskebäckskil 

Konservfabrik för inläggning 
av finare anjovis 
och sillkonserver. 
.g. ~ ~ Tel. 15. -e, ~ -i,. 

Svensk 
Fiskeritidskrift 
Överblivna årgång., 1903-1927, 

säljas för 1 kr. pr ärgäng, 

om order jämte förskottslikYid 
insändes till Svenska Fiskareför" 
bundets sekreterare, Södertälje. 
Om förskottslikvid icke insän=< 
des, tillkomma portokostnader. 

Obs.! P1iset höjes fr. o. m. 1929. 



Jul. Albrechtson & Co:s A.=B., Göteborg 
Tillverkar pa e na mask.mer alla slags nät, vadar, trålar, 

·ills "' makrillgarn, skötar, not" &. nätslingor, ryssjor etc. 

Tilfrerkning ai· Lejonkatechu, bå"sta impregneringsmedelförnät. 

Fi ke- • b· tutru tnina- i parti och minut. Tel. 116 01. 

Årsavgiften för 

1929 

till Svenska Fiskareförbundet 

uttages mot pcsffcrskcff vid utsän::: 

dande av n:o 1 av Ny Svensk Fiskeritid::: 

skrift för 1929. 

Obs.1 Önskvärt att postförskottet utlöses 

snarast, så att ej avbrott i utsändandet av 

tidskriften uppstår. 
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såväl de absoluta priserna som >>pålägget>> variera mycket starkt från den ena 

månaden till den andra. Uppenbarligen äro även månadsmcdeltalen för mål 

för så pass starka störningar av skilda slag, att man måste vara varsam vid 

deras utnyttjande. En allmän synpunkt, som måste beaktas, är att detaljpri

serna avse försäljning i detaljhandeln (på torg, i saluhall och butiker) av fullgod 

vara, under det att partinoteringarna måste påverkas jämväl av slumppriser 

och priser på vara, som ej tål längre förvaring. Prispålägget i detaljhandeln 

har i runt tal varit lika stort som partihandelns försäljningspris. 
1 

Regelbundet 

har sålunda detta pålägg varit större än det belopp, som utbetalats till fiskarna 

för samma vara. Att utröna dess skälighet, har icke varit möjligt, framförallt 

med hänsyn till svårigheten att erhålla tillförlitliga siffror rörande den värde

minskning, en del av den inköpta varan undergår och huru mycket som måste 

kastas eller åtminstone slumpas bort. 

V. Reformkrav. 

Vid upprepade tillfällen ha yttringar av missnöje mot den nuvarande ord

ningen för fiskförsäljning i Stockholm framkommit från fiskarebefolkningen i 

Stockholms skärgård. Framförallt har anmärkts på kommissionärens dubbla 

ställning som kommissionär och grossist, vidare mot de avgifter, som utgå vid 

anlitande av fiskhallen (se uppg. i det föreg.), särskilt den avgift a 1 kr., soin 

skall erläggas i ersättning för tillhandahållande av låda ( >>trumma>>) etc. Man 

har ansett oriktigt, att denna senare avgift är fix. Givetvis har mån från fis

karnas sida över huvud varit missbelåten med att särskilt vid riklig tillförsel 

de av dem ernådda priserna blivit låga. Härpå har svarats, att trummorna 

förbrukades så hastigt, att varje trumma endast kommer till användning vid 

tre transporter. Att göra avgiften proportionell mot försäljningspriset har 

kommissionären ansett ej vara möjligt. Att garantera minimipriser, såsom ock 

ifrågasatts, anser sig kommissionären ej kunna med hänsyn till tillförselns ut

omordentligt starka fluktuationer. Kommissionären har som sin mening fram

hållit, att den viktigaste frågan för att upphjälpa skärgårdsfiskarnas ställning 

vore att få till stånd en förbättring av deras transportmöjligheter, så att deras 

fisk kunde komma in till Stockholm vid samma tid på morgnarna som den med 

bil eller på annat sätt inforslade. För närvarande komme, åtminstone under 

vintermånaderna, skärgårdsströmmingen in till staden ett par timmar senare än 

annan och bleve därigenom mindre begärlig. Han har dessutom föreslagit in

förandet av ett tillförlitligt rapport- och noteringssystem, varigenom översikt 

i god tid skulle kunna vinnas över fångsternas storlek och därigenom möjlig

göras viss reglering av tillförseln. 

VI. Yttrande och förslag. 

För Stockholms stad måste, framhålles i utredningen, givetvis den ledande 

synpunkten vid bedömande av frågan om fisktillförseln och fiskhandeln vara 
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tt t,idt"ns in -anar tillförsäkra rikli<Y och god vara till billiga t möjliga priser. 
. 11 f-r.:l g, -. m nsyfta införande av öppna eller förtäckta. monopol, synas där
ör princip.i Ut höra adörns. Att gfra förtur rätt åt n sa producenter, såsom 

ifr ga atts fom visst häll. liirer med denna utgång punkt icke rimligen kunna 
- mma ifngn. Just de 'eIUt, te åren tarka omvälvning av hela tillförselpro
hleme p·1 detta omrt\de ,iNar, hur vanskligt och tridande mot utvecklingens 
kr :w en dylik åtrrärd kunde komma att wrka. För fi karna i Stockholms yttre 
-; ·ärganl är d t ett bekla<Yfort faktum. att numera tillförseln landvägen fått helt 

ndra möjligheter än för blott några år sedan och att sålunda den gynnade 
" - llning, 'Om öbefolkningen tidigare intog med avseende på Stockholms fisk-
1ör.:-··1jning. numera icke kan äga existera. Det är ett fullständigt analogt 
f. ktum . ...,om visar ig ,id efterfrågan på ommarställen för stadsborna, när man 
förr i kommunikationshänseende förnämligast eftersträvade goda båtförbin
d b!er men numera alla nllor och andra lägenheter, som sakna förbindelse med 
hifrägar, bfö-it mindre efterfrägade och därför sjunkit i värde. 

,en med den angi-.na utgång...,punkten måste det dock jämväl för sta
dens myndiCYheter ,ara av intresse. att icke produktionen av de förnödenheter , 
som staden behöwr - på detta liksom på andra områden -, kommer att för
~i<Ygå, under ogynnsamma villkor. ker så, lärer icke kunna undvikas, att en 
aterverkan äger rum på produktionen storlek till förfång jämväl för konsu
menterna 

För kärgårdsfiskarna yne det böra vara ett primärt önskemål, att deras 
förbindel ·er med huvud taden förbättras på sådant sätt, att icke deras tillförsel, 
·a om nu faktis1..-t ker under Tinterhalvåret, kommer in till Stockholm först 
,id 11 a l~-tiden på dagen, under det att annan fisk redan ett par timmar ti
digare nått 'in be tämmelseort. åsom en utväg i detta syfte har angivits att 
~ .. k åvägabringa förbindelse genom någon snabbgående motorbåt med när
maste fa tlandshamnar och att därifrån forsla fisken vidare med bil eller möj
lic1en med järm-äg till tockholm. Det synes vara berättigat, att Stockholms 
..:tad giver fi~karna itt stöd vid förhandlingar och undersökningar i dessa av
::eenden. Kunde de frän kilda håll föreslagna åtgärderna för vinnande av bil
li<Yare telefonförbindelser amt inrättande av ett rapportsystem rörande fiskets 
utfall och tillför elmöjligheterna åstadkommas, torde även detta böra vara i 
fiskarbefolkningens intres e. 

Med a, eende på organisationen av fiskhandeln i Stockholm lärer det icke 
Yara tänkbart att för fiskhallen förvärva en ställning på något sätt jämförlig 
med fiskhamnens i Göteborg. Om all till staden införd fisk måste passera hal
len. komme därav att bliva en naturlig följd, att all underhandsförsäljning 
ma"te upphöra och att bortauktionerandet av varan bleve den enda tillåtna för
medlingsformen. Då en sådan lösning av problemet i varje fall torde ligga 
utom möjligheterna· gränser, lönar det sig uppenbarligen icke att studera dess 
för- och nackdelar. )led den nuvarande fria tillförselrätten synes det i alla fall 

• 
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böra vara ett intresse ej minst för producenterna, att fiskhallen bibehålles sa
som en plats, där sådan till staden införd fisk, som icke direkt kan finna aY
nämare, blir försåld till pris i överensstämmelse med marknadsläget för dagen. 
Fiskhallen kommer därigenom, såsom ovan anförts, att bliva en reservutväg, 
men en sådan som med hänsyn till fiskens och törhända alldeles särskilt ström
mingens ömtåliga beskaffenhet icke gärna kan avvaras i en så stor stad som 
Stockholm. Kunde genom ett·ordnat, sakkunnigt och opartiskt handhaft rap
portväsen tillförseln i någon mån regleras, skulle naturligtvis hallauktionernas 
betydelse förminskas, men säkerligen icke heller därigenom komma att för
svinna. Så länge emellertid producenterna fordra att vid försäljning genom 
hallen erhålla samma pris på sin vara, som de kunna ernå genom direkt leverans 
till fiskhandlarna, torde det icke kunna undgås, att hallen för dem kommer att 
framstå såsom en institution, som icke främjar deras intressen. Det synes där
för vara av betydelse, att man söker sprida förståelse för fiskhallens verkliga 
uppgift och den av förhållandena betingade begränsningen i densamma. 

Det har framhållits såsom principiellt oriktigt, att stadskommissionären 
medgivits rätt att samtidigt bedriva uppköp i fast räkning. Under förutsätt
ning, att fiskhallen hade något slag av monopolställning, synes det alldeles på
tagligt, att en sådan kombination vore olämplig. När så icke är fallet, är det 
svårt att finna det förkastliga i anordningen annat än ur den synpunkten, att 
kommissionärengrossisten säkerligen aldrig kan undgå att bliva föremål för 
misstankar från dem, han i den förra egenskapen satts att betjäna å det all
männas vägnar. För staden torde å andra sidan kombinationen medföra den 
icke oväsentliga förmånen, att en betydligt ökad rörelse mot vad annars skulle 
vara fallet drages till hallen. Av finare fiskslag belöpa sig nämligen kommissio
närens partiinköp i fast räkning till betydande kvantiteter. Den större rörelsen 
möjliggör en bättre skötsel av hallen än vad som torde kunna åstadkommas, 
om den dreves som en isolerad offentlig institution. Att det nuvarande syste
met är vida mera ekonomiskt fördelaktigt för staden synes dessutom ofrånkom
ligt. Med hänsyn till rörelsens relativt begränsade omfattning (t. ex. i jäm
förelse med Göteborgs fiskhamn) synes den av staden bestämda platshyresav
giften samt auktions- och kommissionärsarvodena icke kunna betecknas såsom 
oskäliga. Men en omprövning härav synes dock icke opåkallad. Av större be
tydelse synes det däremot vara, att staden tager ställning till skäligheten av av
giften för tillhandahållande av trummor m. m. Eventuellt nya bestämmelser 
böra dock icke gå i den av fiskarorganisationerna önskade riktningen, att avgif
ten skulle göras procentuell mot det ernådda försäljningspriset. De kostnader, 
som skola täckas med denna avgift, äro lika stora vare sig priset å varan blivit 
högt eller lågt. Värdefullt vore, att det tvisteämne, som förefinnes rörande 
dylik avgift för vara, som blivit osäljbar, bragtes ur världen genom föreskrift, 
att helst ingen avgift alls eller reducerad avgift i dylika fall skulle uttagas. 

Med avseende på de från fiskarorganisationerna framkomna yrkandena, 
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:ltt ta len .:kulle tillse. att ,id försäljningen skillnad alltid genomföres mellan 
d g'fi.i.rsk o h .. ldre ,ana. _yne' en ttdan förpliktelse medföra särdeles stor vansk
lighet. I det hela torde man väl också kunna lita sig till handlarnas och all
m .. nhetens förmaga att härutinnan tillvarataga itt intresse, vilket går i samma 

riktninu ~om de loja.la frkarna . 

Lantbruksstyrelsens förslag till sötvattensfiskets 
upphjälpande. 

Kunrrl. Lanthruk styrelsen har till Kungl. Maj :t den 29 okt. 1928 avgivit; 
ett omfattande förslag angaende sötrattensfiskets 'upphjälpande, närmast i an
lednin{T av vissa rik dag krivel er, och samtidigt överlämnat från samtliga 
länsStJTel 'er. hu 'ha ilning säll kap och fiskeriintendenter ävensom från Södra 

verige fi.:keriförening infordrade yttranden. 
Yiktiua t an e vara upprättande av en ordnad undersöknings- och försöks-

• rk amhet inriktad på prakti ka spör mål och på undersökningar, som äro nöd
v··ndiga härför, alede frågor, som hava direkt betydelse för fisket, för bedö
mande av olika fi ke tadgar inverkan på fiskbeståndet, olika brukningsmetoder 
a, fiskentten. olika fiskredskaps fångstförmåga, fiskodlingens lämpligaste be
drivande, im·erkan på fisket och fiskens levnadsförhållanden genom sjösänk
ningar, jöregleringar, dammbyggnader, flottning etc. En mångsidig försöks
'"'erksamhet med kompletterande damm- och akvarieförsök ävensom kläck
iung experiment bör bedrivas i samband därmed. Styrelsen föreslår, att denna 
under.::.;ökning - och försöksverksamhet ställes under direkt ledning av föredra
ganden för sötvattensfiskeärenden i lantbruksstyrelsen. Ett statens central
laboratorium bör upprättas i Stockholm och vid detsamma anställes 2 labora
torer (lönegrad B 26) och en konsulent (lönegrad B 10), till en början uppförda 
på extra tat. :-.om kompetens för laborator skulle fordras bl. a. >>genom ut
giTI1a krifter väl vit ordad vetenskaplig verksamhet å sötvattensfiskeribiolo
giens område.>> För öks tation skulle anordnas i Kälarna, sedermera även i 
.=;tockholmstrakten. För södra delen av landet skulle försöksverksamheten för
läuga till Aneboda. l\Ien dessutom skulle försök komma till utförande vid sta
tens fiskodling an talter och i sjöar, framförallt i kronan tillhöriga fiskevatten. 
För öks tationerna och deras verksamhet (ev. även engångskostnaden för cen
trallaboratoriet inredning) skulle bekostas med fiskeavgiftsmedel enligt vad 
-tyrelsen ifrågasätter. Fiskeriassistentbefattningen och den ena av de extra 
fi keristipendiatbefattningarna skulle kunna indragas. 

I fråga om hushållningssällskapens verksamhet för sötvattensfisket anser 
tyrel en av n.kt att samarbete sker med fiskeriintendenterna. Detta torde kunna 

ordnas genom att såsom rulkor för erhållande av statsbidrag för fisket stadgas 

Strömmingsburkar 
blanka och dekorerade 
för alla inläggningar. 

Tillverkas av 
Nordiska Bleckemballagetabriken. 

GEFLE· Telefon 3509. 
Infordra offert. 

FISK REDSKAP. 
Engelska mångtrådiga, Amerikanska, Svenska 
handspunna bomullsrevar. Nät till sill, lax, 
spättor, torsk, skarpsill, räkor, bottengarn m. m. 
Amerikanska Gummistövlar, märke röd boll. 
Rampgarner, pilkar, snören, krok. Färdiga 
korkflöten. Prima varor. Billiga priser. 

Prislista gratis. 
s. 0, Jonasons Nätaffär, RAUS. 
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DE FÖRNÄMSTA MOTORERNA 

för bdtar ·och atatio11är drift äro 

GÖTA-m.otorerna 
Driftsäkra, Uittskötta, ekonomiska i drift. Till 
i handeln absolut billigaste priser. Reservdelar 

alltid i la.ger. Begär offert från 

A.-B. MOTORFABRIKEN GÖTA 
Adr.: OSBY Rik.stel. 25 
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Fiskeriintresserade I 
Skaffa nya medlemmar i 

Svenska Fiskareförbundet! 

Arsavgift 3 kr. Medlem er:; 

håller gratis Ny Svensk 

Fiskeritidskrift . 



Fis'llarefcrsä'llringen. 
Då fiskaren V. E. 0. från Rörö, Apelvik, den 31 maj 

innevarande år skulle taga upp sina makrillgarn, råkade 
han snava och ådraga sig vrickning i vänstra knäet. Sedan 
O. numera blivit återställd från det av olycksfallet föror
sakade sjukdomstillståndet, har Riksförsäkringsanstalten, 
där O. mot en årlig premie av kronor 13:50 tecknat s. k. 
fiskarförsäkring, slutreglerat hans ersättningsanspråk. Riks
försäkringsanstalten har sammanlagt utanordnat ersätt
ning i anledning av skadan med kronor 439:70. 

Då fiskaren H. från Hensvik, Herräng, den 20 sistlidne 
september var sysselsatt med att rengöra sin båt, råkade en 
sticka tränga in under nageln å högra handens långfinger. 
Varig inflammation uppstod i fingret, och skadan föran
ledde arbetsoförmåga under omkring en och en halv månad. 
H. hade emellertid tecknat s. k. fiskarförsäkring i Riksför
säkringsanstalten mot en årlig premie av kronor 13:50, och 
på grund härav har anstalten nu utanordnat ersättning för 
skadan med tillhopa kronor 153:85. 

Man ser alltså, på vilka fördelaktiga villkor fiskarne 
kunna erhålla försäkring, och varje fiskare, som ännu ej är 
delaktig i statens fiskarförsäkring, borde därför låta sig 
angeläget vara att ansluta sig till densamma, innan det 
blir för sent. Fiskarförsäkring erhålles genom hänvändelse 
till Riksförsäkring!:!anstalten direkt eller till något av an
staltens fiskarförsäkringsombud. Dylika ombud finnes å 
de flesta fiskeplatser i riket. 

• 

,, 
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att antingen fiskeriintendenten är självskriven ehuru ej röstberättigad ledamot 
i sällskapets fiskerinämnd eller att, då sådan nämnd ej finnes, i alla frågor rö
rande åtgärder för fisket, för vilka bidrag av statsmedel åtnjutes, fäkeriinten
dentens mening skall inhämtas. 

Hushållningssällskapen skulle fortfarande, där så erfordras, anställa län.!J
jiskeritjänsternän. Dessa böra benämnas fiskeriinstruktörer och åtnjuta en mi
nimiavlöning (inkl. ev. dyrtidstillägg) av 2,800 kr. Vissa kompetensvillkor 
skulle fastställas. För närvarande borde en sådan instruktör anställas i varje 
län med undantag för Hallands samt Göteborgs och Bohus län, där behov av 
sådan ej kan anses föreligga, samt Stockholms, Gävleborgs, Västernorrlands, 
Västerbottens och Norrbottens län, i vilka 2 instruktörer anses erforderliga. 
Möjlighet skulle dock lämnas öppen för hushållningssällskap att åtminstone till 
en viss tid ordna denna fråga på annat sätt. Fiskeriinstruktörernas avlöning 
och resekostnader skulle till hälften bestridas av statsmedel, till hälften av hus
hållningssällskapen. Statsanslaget för detta ändamål ( >>till fiskets befräm
jande i de särskilda orterna>>) skulle höjas och samtidigt uppdelas i två skilda 
poster, varav den ena finge tilldelas hushållningssällskapen såsom bidrag till 
deras utgifter för länsfiskeritj änstemännen och den andra såsom bidrag till fis
kets befrämjande. Därest den förstnämnda delen ej helt skulle tagas i anspråk, 
skulle överskottet få användas för fiskets befrämjande. 

En mera effektiv och utvidgad fiskeritillsyn anser styrelsen vara ett oefter
givligt villkor för sötvattensfiskets upphjälpande, särskilt beträffande laxfisket 
och kräftfisket. Kostnaderna för en utökning av fiskeritillsynen bör i främsta 
rummet åvila fiskerättsinnehavarna. Lantbruksstyrelsen skall så snart sig göra 
låter närmare utreda frågan om fiskeritillsynens ordnande. 

En rationellt bedriven och på försöksverksamhet baserad fiskodling an er 
styrelsen vara ett medel att höja fiskavkastningen. En fort att fiskodling och 
om möjligt en utvidgning av densamma synes därför högeligen eftersträvans
värd. Särskilt torde man kunna vänta sig goda resultat härav, om den o,an 
föreslagna undersöknings- och försöksverksamheten för~ söt.attensfisket kom
mer till stånd. Ett bättre resultat av fiskodlingen än hittills torde även be
främjas därigenom: att ett mera ordnat samarbete mellan sällskapen och statens 
fiskeritjänstemän kommer till stånd och genom att hushållnings ällskapens 
fiskeritjänstemän genom ökade löneförmåner få större intresse för saken och 
mera odelat kunna ägna sig åt sin fiskevårdande verksamhet. tyrelsen, om 
redan förut föreslagit särskilda åtgärder för laxodlingens befrämjande (se denna 
tidskrift n:r 2), framlägger nu plan för öTiig fiskodlings,erksamhet. Det fram
hålles, att fiskodlingen är ett led i den direkta fiskproduk--tionen och därför_ i 
allmänhet bör omhändertagas av de däri närmast intres erade. En effektn
ekonomisk hjälp måste emellertid lämna a, det allmänna. Enda t där fiskod
lingen avser fisket upphjälpande i allmänna --ratten, ä~skilt i de sto~a jöarna. 
och där den samtidigt bedrive under mera förök mä 1ga former, bor den om-
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händerhavas av lantbruksstyrelsen. Kostnaderna för en utvidgad fiskodlings

verksamhet böra i första hand bestridas av fiskeavgifter (se denna tidskrift n:r 

6). I den mån fiskeavgiftsmedel överlämnas till hushållningssällskap eller annan 

ortskorporation för att användas till fiskodlingsverksamhet, bör som allmänt 

villkor föreskrivas, att verksamheten ställes under lantbruksstyrelsens ledning 

och kontroll. Direkta bidrag av statsmedel för fiskodling bör dock även kunna 

utgå men mot villkor att hushållningssällskapet bidrager med lika stort belopp. 

Hela fiskodlingsverksamheten bör emellertid ställas under kontroll av lant

bruksstyrelsen, vilken kontroll i allmänhet skulle utövas av vederbörande fiske

riintendent. För erhållande av statsbidrag till fiskodlingsverksamhet skulle 

även erfordras, att en plan uppläggas över verksamheten, beträffande såväl 

fiskodlingsanstalternas drift som fiskinplanteringarnas utförande, vilken plan 

skall godkännas av fiskeriintendenten. Olämpliga inplanteringar skulle däri

genom säkrare kunna förebyggas, och hela fiskodlingsverksamheten kunna 

ledas i en bättre riktning än som nu stundom blivit fallet. - Den enskilda fisk

odlingsverksamheten bör uppmuntras dels genom förmånliga lån dels genom 

premiering. 
Styrelsen framhåller önskvärdheten av en utökad fiskeriundervisning, av

seende dels repetitionskurser för länsfiskeritj änstemännen dels kurser vid lant

manna- och lantbruksskolor. 

I anslutning till dessa förslag begäres ordinarie reservationsanslaget till fis

kets befrämjande i de särskilda orterna höjt med 38,500 kr. och anslaget till 

befrämjande i allmänhet av fiskerinäringen höjt med 6,000 kr. 

Styrelsen anser, att förslaget till lag om vattenförorening snarast bör upp

tagas till förnyad behandling, samt erinrar om det av särskilt tillkallade sak

kunniga framlagda förslaget till bättre utnyttjande av kronans fisken, vilket är 

av betydelse för fiskets utveckling. 

Styrelsen påpekar den oklarhet som vidlåder 6 § i lagen om rätt till fiske och 

framhåller att frågan härom snarast bör upptagas. Ändring av 17 § i nämnda 

lag föreslås i syfte, att även av K. B. förordnad fiskeritillsyningsman skall vara 

berättigad vidtaga erforderlig rättelse, då led eller ådra stängts. 

I Kungl. fiskeristadgan föreslår styrelsen vissa ändringar av 9 och 11 §§~ 

bl. a. i syfte att ej endast delägare i fiskevatten utan även yrkesfiskare skola 

höras. Styrelsen anser, att allt fiske efter lax i rinnande vattendrag annorledes 

än med krok varje vecka bör vara förbjudet under två dygn (fridygn), under 

vilken tid alla för laxfångst avsedda redskap skola vara ur vattnet upptagna 

eller eljest sådana åtgärder med redskapen vidtagna att laxfångst däri omöj

liggöres. Jämkning i antalet fridygn kan dock i visst fall medgivas. Bestäm

melse härom föreslås införd i 6 §. Första stycket i 22 § skulle ändras till >>Till 

böter från och med femton till och med femhundra kronor dömes - - ->>. 

AT MERf\ FISK, 
SVENSKf\ FOLK! 

~::i;,.x~äl:!t:, ~;:t~~~löda. Kolja, torsk, vittling, 

FäPsk Sill 
k~:1~e:r ~tefi::~ t;eckan och exp. mot efterkrav. 

JANNE A. CLAESSON, Göteborg. 
Telegramadr.: •Silljan,. Telefon: 42290, 42289, 41243. 

Ledig annonsplats. 

FISKLINOR 
LETTBANDSLINOR 
TÄLNAR 
Wllh. Sandbergs Repsl agerl 
Tel. 1944 SödertäUe Etabl. 1858 

NORDISKA KOMPANIET 
STOCKHOLIU 

Inköper till dagens högsta priser 
INSJO:: och VASTKUSTFISK. 

OFFERERA! 

IF ÄRG Lö> D. AINI SSCH IE R 
Följande särtryck ur Svensk Fiskeritidskrift av färg

planscher med text erhållas i mån ~v tillgång genom 

Svenska. Fiskareförbundets sekreterare, Södertälje. 

,; 25 öre för varje: Björkna.n, Xissöga. och Grönling, 

Suta.re, Rödtunga, Kvidd eller Elritza, Brednäbbad 
kantnål, Sjökock, Blåstråle, Färnan, Faren; 

a 30 öre för varje: Hornsimpa, Mal, Guldvarietet av 
vanlig flundra, Sarven, Sik; 

a .JO öre för mrje: l\lakriUen, Kolja, Siklöja, Aspen, 

Tobiskungen, Marulken, Spetsstjärtade långebarnet, 
Guldvarietet av havkatt. 
Vid försändning under postförskott tillkommer post

förskottsavgift. 



FISKARE! 
Låt färga. impregnera, katekunera och 
barka Eder fiskredskap å. fiskarnas egen 

station. Fjärholmen. Arbetet utföres till 
ab olut billigaste dagspriser. 

0. LORENTZON, adr.: Kalvsund. Tel. 4 

FIRMA J. E. LIND BOM 
Tel. 49 LYSEKIL Tel.-adr.: Lindbom 

Wiktor Lindboms bostod 230 

T1~i '"~!:-t~·oJ~r~~1
~:rri~~g~fsre~å~:~~ 

yachter. Från vårt Frilager, Tullnederlag och 
Lager försäljes Ankare. Kätti,ng, Wire, Snurre
t•adtdg. Rekommenderar vårt nya torkeri för 
torkning av snurrevadtåg , samt impregnering av 
samma med tjärn m. m. 

Bliv medlem av 

Svenska 

Fiskare-

förbundet! 

Årsavgift Kr. 3:-

Medlem erhåller gratis 

Ny Svensk Fiskeritidskrift. 

Anmälan om medlemskap göres hos förbundets sekreterare, adr. Södertälje, eller 

hos red. av Ny Svensk Fiskeritidskrift, adr. Terrassg. 13, Göteborg. 

Postabonnemang å tidskriften 5 kr. - Utrikes abonnemang 6 kr. 
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( 
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Meddelanden och notiser. 
~ . Protokoll hållet vid Svenska Fiskareförbundets styrelses sammanträde i Storkbolm, 

Enksbergsgatan 3, den 23 oktober 1928. 
. N_~rvarande: ju~titi~:ådet von Seth, greve Sparre, fiskerikonsulenten Schager, byrn

direktor Alm, och f1skernntendenten Ekman. 
§ 1. 

Till ordförande _omvaldes professor Einar Lönnberg, till vice ordförande justitierådet 
Pehr von Seth och till sekreterare och kassaförvaltare fiskeriintendenten T. T. Ekman alla 
för år 1929. § 4. ' 

Fastställdes följande förslag till inkomst- och utgiftsstat för Ny Svensk Fiskeritidskrift 
för år 1929: 

Utgifter: 
Tryckning av tidskriften ............................................ .. .................... Kr. 5 .500:-
Klicheer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500:-
Expedition av tidskriften .......... .. ... ........ ...... .... ..... ......... ... ... . ......... 1.400:-
Porto, utgivarekorsband ..................................... ......... ............ ... ..... 600:-
Redaktörens arvode ............................. ..... ................................. . .... 3.000:-
Honorar ....................................................................................... 1.200:-
Redaktörens porto och expenser ... . ...... .. ..... ... ..... ... .... . .... ......... ........ 200:-
Diverse och oförutsedda utgifter eller minskning i beräknade ut~g~if_t_e_r_._··_·_·· _ ___ l_.0_0_0_:-_ 

Summa Kronor 13.400:-
Inkomster: 

Statsbidrag . ..... ......................................................................... .. Kr. 2.500:-
Bidrag av hushållningssällskap och Göteborgs och Bohusläns Havsfiskeför-

ening (anslag, årsavgifter för fiskhare och prenumeration)..................... 1.900:-
Annonser (netto) ............................. ......... . ....... ............................. 5.000:-
Brist att täckas från Förbundets övriga inkomster .................. _· ._ .. _. _· ._ .. _ .. _._· ._. ____ 4_.0_0_0_:-_ 

Summa Kronor 13.400:-
Meddelades: § 5 

att ett statsbidrag å 2,500 kr. beviljats för utgivande av Ny Svensk Fiskeritidskrift under 
år 1928 under samma villkor, som tidigare föreskrivits vid statsbidrags beviljande för 
Svensk Fiskeritidskrift; 

att bidrag beviljats från flere hushållningssällskap samt från Göteborgs och Bohusläns havs
fiskeförening med sammanlagt 1.937 kronor (direkta anslag kr. 1,212, medlemsavgifter 
för fiskare 585 kr. och prenumerationsavgifter kr. 140:-); 

att skrivelser utsänts till hushållningssällskap och havsfiskeföreningen med hemställan om 
fortsatt understöd; 

att tidskriften varit utställd på årets fiskerimässa i Malmö; 
samt att Förbundet numera har postgirokonto n:r 26720, och att redaktören meddelat sig 

ämna skaffa postgirokonto ör tidskriften. 
§ 6. 

Beslöts, att skrivelser skulle avsändas till länsfiskeritjänstemännen med hemställan, att 
de ville fortsätta sitt med så god framgång påbörjade arbete med nyanskaffning av med
lemmar i förbundet. 

Stockholm som ovan Thorsten Ekman 
Justerat P. von Seth . 

En bok om sötvattensfiskevård, som på 
det varmaste kan rekommenderas, är >>Fiske
produksjon i Ferskvann>> av Joakim Har
stad, lärare i sötvattensfiske vid norska 
statens Småbrukslaererskole. Boken, om
fattande 157 sidor, har utkommit på Cappe
lens förlag i Oslo; pris 5 kr. Av det om
fattande och värdefulla innehållet må näm
nas: faktorer, som ha inflytande på närings
och fiskproduktionen, en ganska ingående 
men populärt skriven redogörelse, byggd 
på de moderna forsknings~esultat~n, nä
ringskonkurrensen mellan fiskar, f1skar~as 
tillväxt och ålder, förhållandet mellan till
växt och besättning i ett fiskevatten, åt-

gärder till att uppehålla och öka fiskbe
ståndet, fiskodling, fiskvägar, inverkan av 
vattenregleringar, föroreningar, flottnin~, 
dammhushållning. 

Silltrål. I anledning av förfrågan med
delas, att på de tyska silltrålarna användas 
ett litet tredje bord och glaskulor på head
line samt mellan trålsäcken och sidoborden 
ung. 8 famnar långa varp, de övre med 
glaskulor. Se vidst. fig. Trålen har gj'orts 
mindre, med blott 180 fots foot-rope. 
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Grisbådarnas fyrskepp. I anledning av 
framkomna förslag om förflyttning av Gris
badarnas fyrskepp och detsammas ersät
tande med en lys- och ljudboj har styrelsen 
för Göteborgs och Bohusläns Havsfiskeföre
ning i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställt, 
att fyrskeppet pa grund a·v detsammas stora 
betydelse för fisket måtte få kvarligga eller 
i annat fall ersättas med ett agafyrskepp 
och ej med en lys- och ljudboj. Fyrskeppet 
är av betydelse både för inseglingen och 
orienteringen på fiskeplatserna. Det kan 
ej på tillfredsställande sätt ersättas av en 
lys- och ljudboj. 

Bättre fyrbelys~ i farleden Kråksunds
gap-Kyrkesund. Styrelsen för Göteborgs 
och Bohusläns Havsfiskeförening har i skri
velse till Kungl. Maj :t hemställt, att det 

förslag härom, som föreligger, snarast måtte 
bli utfört. 

Makrillfisket i västra Skagerack. I anled
ning av en framställning från Östlandske 
Fiskeriselskap om åstadkommande av ge
mensamma regler för garnmakrillfisket i 
västra Skagerack (se denna tidskr. n:o 22) 
har styrelsen för Göteborgs och Bohusläns 
Havsfiskeförening anmodat Öckerö garn
makrillfiskareförening och Mellersta Bohus
läns garnmakrillfiskareförening att vardera 
utse en representant för att tillsammans 
med en representant för garnmakrillfis.Hare 
i norra Bohuslän, som styrelsen skall utse, 
och fiskeriintendent Rosen med norska fis
kare s

0

öka träffa överenskommelse om så
dana regler. 

Från fiskmarknaden. 
Göteborgs fiskhamnsauktion onsd. d. 12 dec . . Högsta, medel- och lägsta pris i öre per 

kg. Kolja stor 104-95-71, halvstor 90-80-66, liten 72-50-38. Vittling 55-45-26. 

Torsk stor 64-60-40, liten 37-30-24. Långa 82-81-80. Gråsej 44. Äkta tunga 

300-270-135. Piggvar 300-260-180. Slätvar 182-170-162. Rödspotta 181-95-

65. Hälleflundra 165-140-111. Sill stor 33-29-27, halvstor 22-22-21, blandsill 30. 

Sillfisket vid västkusten t. 8/12 (motsv. föreg. säsong inom parentes): 4 105 156 kg. garn

sill (2 808 972), 5 534 338 kg. ångtrålsill, 58 598 motortrål- o. snurrevadsill ( 4 023 603 trål

o. snurrevadsill) samt 2 021 940 kg. Snörpvadsill (575 281); saltning 92 820 kg.; export av 

färsk sill 7 869 575 kg. 
Fiskmarknaden i Stockholm 15/11-15/12 1928. Tillförseln av insjöfisk har något 

ökats sedan föregående månad men måste fortfarande betecknas som under medelmåttan. 

Samma är förhållandet med införseln av levande fisk från Åland och Finland. Partipriset 

å gädda har dock gfi:tt ned till omkring 1:50 pr kg. Hälleflundra förekommer fortfarande 

rikligt till ett pris av 1:40 pr kg. Av västkustfisk har torsk, i olika sorteringar, förekommit 

särskilt rikligt och till låga priser. Svensk blanklax betingar ett pris av omkring 5:50 för 

stora ex. och 4 kronor för mindre ex. pr kg. Strömmingsfisket är fortfarande mycket gott i 

hela Stockholms tillförselområde, partipriset har varierat omkring 30 öre pr kg. Omsätt

ningen i Stockholms stads fiskhall under november månad: 263,635 kg. fisk och skaldjur 

till kronor 189, 759:31. Emil Molin. 

Berlin, rapport från stadskommissionär P. Meltzer, Central-Markthalle 3-8 dec. Pris 

i Mark per 50 kg. Gädda lev. 90-124, död 60-100, stor-medel och stor lev. 60-90, död 

45-80. Gös lev. 130-147, död 90-150. Ål lev. 170-178, stor-medel och stor lev. 200-

221, död 170. Karp lev. 85-107, död 60-84. Sutare lev. 100-130, portions lev. 135-

140. Abborre lev. 56-100, död 30-76. Braxen lev. 30-68, död 10-39. Mört lev. 35 

-65, död 15-50. Lake lev. 60-61, död 50. • 

London, Billingsgate, utdrag ur rapport från E. L. Salomonsen & Co. 6 dec. Det är 

nu åter fiskeväder och tillförseln väntas dagligen bli större. Priserna äro också på till

bakagång, men handeln är rätt livlig. Under julen ingen god handel med fisk. Av fisk 

avyttras då huvudsakligen rökt kolja och kippers. Ålmarknaden god, ej stor tillförsel. 

Rockevingar 5-6 s., torsk 3-4 s., rödspotta 8-11 s., hälleflundra 7-9 s., kolja 3 s.-

4 s. 6 d., flådd pigghaj 3-4 s. per stone. Ål extra stor 25-28 s., stor 22-25 s., mellan 

15-18 s. per draft. 
Esbjerg, veckan till 8/12, enl. D. F. T. Pris öre per 1/2 kg. Kolja stor 44-53, liten 

20-31, pigghaj 11, rockevingar 3E-42, rödspotta rensad stor 75-85, d:o mellanstor 58 
-77. 

Elanders Boktryckeri Aktiebolag, Göteborg 1928 
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